
 
 

 
 

 
Zápis 2/2025 

z jednání Programového výboru MAS Havlíčkův kraj 
 
Datum konání:     3. 4. 2025 
Místo konání:    Kancelář MAS Havlíčkův kraj  

(Havlíčkova ulice 67, 582 23 Havlíčkova Borová) 
 
Přítomen:  
Mgr. Jan Marek – TATRAN Ždírec nad Doubravou, z. s., Ing. Milan Klement – Obec Pohled, Jiří Kunc – 
Jiří Kunc, Sklené (OSVČ), Tomáš Grygar – Zemědělská akciová společnost Krucemburk, a.s., Ing. Petr 
Řádek – Město Svratka, Dagmar Pálková – Tělocvičná jednota Sokol Ostrov nad Oslavou, z. s., 
Rostislav Dvořák, místostarosta – Město Žďár nad Sázavou, Jan Moravec – SDH Krucemburk 
 
Přítomní členové PV zastupují zájmové skupiny – viz prezenční listina. 
 
Nepřítomen/omluven:  
Pavel Ronovský – Zemědělské družstvo Žižkovo Pole 
 
Přítomní za MAS:  
Hana Chlubnová, Kateřina Niklfeldová 
 
Hlasování: PRO x PROTI x ZDRŽEL SE 
 
Jednání PV bylo zahájeno ve 14:00 hodin. 
 
Program:  
  
1. Přivítání účastníků a zahájení jednání  

2. Směrnice MAS pro realizaci Programového rámce OP TAK a IROP 2021-2027 

3. Vyhlášení výzvy z IROP 2021 – 2027: 

„11. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – HASIČI 2025“ 

4. Vyhlášení výzvy z OP TAK 2021 – 2027: 

„5. Výzva MAS Havlíčkův kraj – OP TAK – Technologie pro MAS“  

5. Vyhlášení výzvy ze SP SZP 2023 – 2027: 

„4. Výzva MAS Havlíčkův kraj – SP SZP“ 

6. Různé  

7. Závěr   

 
 
Průběh jednání: 



 
 

 
 

 
ad) 1 
Pan Marek přivítal všechny přítomné a zahájil jednání PV ve 14.00 hodin. Zapisovatelkou zápisu byla 
jmenována paní Kateřina Niklfeldová. 
 
Pan Marek konstatoval, že zasedání PV bylo řádně svoláno. Jednání se účastní 8 členů, přičemž 
veřejný sektor, ani žádná jiná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 50 % hlasovacích práv. 
 
Pan Marek seznámil přítomné s programem jednání.  
Pan Marek podal návrh na ověřovatele zápisu: pan Ing. Petr Řádek a pan Jiří Kunc. 
 
Usnesení 1/2/2025: 
Programový výbor MAS Havlíčkův kraj schvaluje program jednání, dále ověřovatele zápisu pana 
Ing. Petra Řádka a pana Jiřího Kunce, zapisovatele zápisu paní Kateřinu Niklfeldovou. 
Hlasováno: 8–0–0 
 
ad) 2 
Manažer Programového rámce OP TAK a IROP 2021-2027, Ing. Hana Chlubnová informovala 
přítomné o současné verzi směrnic MAS pro realizaci Programového rámce OP TAK a IROP 2021-2027 
a o změnách příslušných dokumentů k výzvám ŘO. Bude třeba směrnice MAS aktualizovat. Paní 
Chlubnová připraví aktualizaci směrnic v souladu s dokumenty ŘO. 
 
Usnesení 2/2/2025: 
Programový výbor MAS Havlíčkův kraj bere na vědomí aktualizaci směrnic MAS pro realizaci 
Programového rámce OP TAK a IROP 2021-2027. 
Hlasováno: 8-0-0 
 
ad) 3 
Paní Chlubnová, manažer Programového rámce IROP 2021-2027, seznámila přítomné s návrhem 
znění výzvy z IROP 2021-2027: 11. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – HASIČI 2025 (text výzvy, návrh 
hodnotících kritérií dle metodiky dané MMR a NS MAS ČR, a další přílohy). Následně bylo 
o dokumentech diskutováno a hlasováno. 
 
Usnesení 3/2/2025: 
Programový výbor MAS Havlíčkův kraj schvaluje vyhlášení výzvy: „11. Výzva MAS Havlíčkův kraj – 
IROP – HASIČI 2025“ včetně příloh výzvy. 
Hlasováno: 8-0-0 
 
ad 4)  
Paní Chlubnová, manažer Programového rámce OP TAK, seznámila přítomné s návrhem znění výzvy 
z OP TAK 2021-2027: 5. Výzva MAS Havlíčkův kraj – OP TAK – Technologie pro MAS (text výzvy, návrh 
hodnotících kritérií dle metodiky dané MPO a NS MAS ČR, a další přílohy). Znění výzvy je obdobné 
výzvě předchozí. Následně bylo o dokumentech diskutováno a hlasováno. 



 
 

 
 

 
Usnesení 4/2/2025: 
Programový výbor MAS Havlíčkův kraj schvaluje vyhlášení výzvy: „5. Výzva MAS Havlíčkův kraj – OP 
TAK – Technologie pro MAS“ včetně příloh výzvy. 
Hlasováno: 8-0-0 
 
ad) 5 
Paní Niklfeldová, manažer Projektového rámce SP SZP, seznámila přítomné s návrhem znění 4. Výzvy 
MAS Havlíčkův kraj – SP SZP a shrnula informace z již schválených dokumentů k výzvě: Struktura 
Programového rámce, Způsob výběru projektů na MAS, Specifikace Fiche pro Výzvu atp. 
 
Následně bylo o vyhlášení 4. Výzvy MAS Havlíčkův kraj – SP SZP hlasováno. 
 
Usnesení 5/2/2025: 
Programový výbor MAS Havlíčkův kraj schvaluje vyhlášení výzvy: „4. Výzva MAS Havlíčkův kraj – SP 
SZP“ včetně všech dokumentů. 
Hlasováno: 8-0-0 
 
Ad) 6  
Přítomní členové byli seznámeni s průběhem evaluace minulého programového období, dále 
s aktuálními informacemi (milníky, energetické poradenství atp.). 
 
Usnesení 6/2/2025: 
Programový výbor MAS Havlíčkův kraj bere informace v bodě Různé na vědomí. 
Hlasováno: 8-0-0 
 
 
Další setkání PV MAS se uskuteční v druhé polovině června 2025 v kanceláři MAS v Havlíčkově 
Borové. Paní Chlubnová zašle pozvánku všem členům předem, dle jednacího řádu. 
 
 
Zápis byl zhotoven dne 3. 4. 2025 
Zapsala: Kateřina Niklfeldová 
 
 
Ověřili: 
Mgr. Jan Marek 
předseda Programového výboru 

                     
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 
 
Ing. Petr Řádek       Jiří Kunc 
člen PV        člen PV 
 
 
Členové PV souhlasí se zněním zápisu a vzdávají se práva na jeho doplnění. 

 

 

 

Přílohy: 
Prezenční listina přítomných 
 
Neveřejné přílohy: 
Texty výzev včetně příloh 



 

 

Prezenční listina 
z jednání Programového výboru MAS Havlíčkův kraj ze dne 19. 11. 2024 

 
Jméno a příjmení Zastupuje Sektor Zájmová skupina Kontakt Podpis 

Ing. Milan Klement 
 

Obec Pohled Veřejný Veřejná správa obec.pohled@iol.cz 
 
 

 

Ing. Petr Řádek, 
starosta města 

Město Svratka Veřejný Veřejná správa starosta@svratka.cz 
 
 

 

Rostislav Dvořák, 
místostarosta města 

Město Žďár nad Sázavou Veřejný Veřejná správa rostislav.dvorak@zdarns.cz 
 
 

 

Tomáš Grygar Zemědělská akciová společnost 
Krucemburk, a. s. 
 

PO Zemědělství, lesnictví a 
životní prostředí 

grygart@zemas.cz 
 

 

Jiří Kunc Jiří Kunc, Sklené PO Zemědělství, lesnictví a 
životní prostředí 

kunc.jiri@seznam.cz 
 
 

 

Pavel Ronovský 
 

Zemědělské družstvo Žižkovo 
Pole  

PO Zemědělství, lesnictví a 
životní prostředí 

zpole.zd@tiscali.cz 
 
 

 

Jan Moravec 
 

SDH Krucemburk NNO Vzdělávání a volný čas                   moravecj@tiscali.cz 
 
 

 

Mgr. Jan Marek  
předseda PV 

TATRAN Ždírec nad Doubravou, 
z. s. 

NNO Vzdělávání a volný čas                   janmarekx@seznam.cz 
 
 

 

Dagmar Pálková Tělocvičná jednota Sokol Ostrov 
nad Oslavou, z. s. 

NNO Vzdělávání a volný čas                   Palkova.bib@seznam.cz 
 
 

 

Svým podpisem uděluji MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. podle Nařízení (EU) 2016/679 (GDPR) souhlas se zpracováním mých osobních údajů pro interní potřebu MAS Havlíčkův 

kraj, o.p.s. a souhlas se zachycením podoby mé osoby pořízením podobizny, obrazového nebo zvukově-obrazového záznamu v průběhu akce a s následným bezplatným                         

a časově i územně neomezeným použitím takové podobizny či záznamu. MAS Havlíčkův kraj, o.p.s. je do odvolání tohoto souhlasu oprávněna takto pořízené podobizny                       

a záznamy dále šířit a reprodukovat při prezentaci své činnosti a pro své propagační účely (video, internetové stránky, sociální sítě a podobně).  
 

mailto:obec.pohled@iol.cz
mailto:mistostarosta@svratka.cz
mailto:martin.mrkos@zdarns.cz
mailto:grygart@zemas.cz
mailto:kunc.jiri@seznam.cz
mailto:zpole.zd@tiscali.cz
mailto:moravecj@tiscali.cz
mailto:janmarekx@seznam.cz
mailto:Palkova.bib@seznam.cz

